2

СОВЕТ РУДЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВОСЕМЬДЕСЯТ ПЯТАЯ СЕССИЯ

 (III СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.02.2019

                     № 212
с. Рудь

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 28 сентября 2016 года № 77

«О налоге на имущество физических лиц»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет Рудьевского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 28 сентября 2016 года № 77 «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1
	1. Жилые дома, квартиры, комнаты;

2. Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

3. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

4. Гаражи и машино-места;

5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	0,1

	2
	1. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ;

2. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ;

3. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 000 000 рублей
	1

	3
	1. Прочие объекты налогообложения
	0,5

1.2 решение дополнить пунктом 2.1 в следующей редакции:
«2.1 Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1
	1. Жилые дома, квартиры, комнаты;

2. Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

3. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

4. Гаражи и машино-места;

5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	0,1

	2
	1. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ;

2. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ;

3. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 000 000 рублей
	1

	3
	1. Прочие объекты налогообложения
	0,5

1.3 решение дополнить пунктом 2.2 в следующей редакции:
«2.2 Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:
	№ п/п
	Объекты налогообложения
	Налоговая ставка, %

	1
	1. Жилые дома, квартиры, комнаты;

2. Объекты незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

3. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

4. Гаражи и машино-места;

5. Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 кв. м и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.

	0,1

	2
	1. Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 НК РФ;

2. Объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 НК РФ;

3. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 000 000 рублей
	1

	3
	1. Прочие объекты налогообложения
	0,5

1.4 пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1 Пенсионеры, получающие пенсии, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством, а также лица, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), которым в соответствии с законодательством Российской Федерации выплачивается ежемесячное пожизненное содержание.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Документы, подтверждающие право на льготу: пенсионное удостоверение, справка Пенсионного Фонда Российской Федерации или удостоверение о праве на льготы.
Порядок подтверждения права, форма заявления определены пунктом 10 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Комиссии по вопросам экономики, бюджету, инвестициям и контролю (Ананьева) обеспечить опубликование настоящего решения в установленном законодательством порядке и осуществлять контроль за его выполнением
3. Признать утратившими силу решение Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 28 ноября 2017 года №139 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Рудьевского сельского поселения Отрадненского района от 28 сентября 2016 года №77 «О налоге на имущество физических лиц».

4. Подпункт 1.1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года.

5. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года.

6. Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года
7. Решение вступает в силу дня его официального опубликования.
Глава Рудьевского сельского
поселения Отрадненского района

А.И.Чакалов